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Nombre: JOSE EROSA Teléfono:
Potencia: 39.76 kW Fecha: 25 de Septiembre de 2025
Tarifa: GDMTO Nudmero de Servicio: 779060400510
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,899 kWh y pagas a CFE $18,081
TUPRODUCCIONCON 56 PANELES 4,996 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 96.88 7% AL MES $ 17,516 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$216,974.00 MXN $6,780.00 MXN $210,194.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\‘;\‘Q\&;
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.6 ANOS 710 W 56 156.8 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
39.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 10 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001157

JOSE EROSA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

56 ESTRUCTURA

56 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

56 MATERIAL ELECTRICO
56 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W
1 Tramite UVIE

1 Tramite CREE

2 Solis Inverter 20 kW

|
Subtotal $584,031.20

Descuento $ 46,722.50

TOTAL (MXN) $537,308.70

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $429,846.96

Saldo al termino de la instalacién: $80,596.31
Pago final al cambio de medidor: $26,865.43

Garantia de 30 afios en produccion de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $216,974.00 $ 6,780.00 $0.00 $ 210,194.00 $210,194.00 $-327,114.70
2 $223,483.22 $6,983.40 $ 0.00 $216,499.82 $216,499.82 $-110,614.88
3 $230,187.72 $7,192.90 $0.00 $222,994.81 $222,994.81 $112,379.93
4 $237,093.35 $ 7,408.69 $0.00 $229,684.66 $229,684.66 $ 342,064.59
5 $ 244,206.15 $7,630.95 $0.00 $236,575.20 $236,575.20 $578,639.79
6 $ 251,532.33 $7,859.88 $0.00 $243,672.45 $243,672.45 $ 822,312.24
7 $259,078.30 $ 8,095.67 $0.00 $250,982.63 $250,982.63 $1,073,294.87
8 $266,850.65 $ 8,338.54 $0.00 $ 258,512.11 $ 258,512.11 $1,331,806.98
9 $274,856.17 $ 8,588.70 $0.00 $266,267.47 $266,267.47 $1,598,074.45
10 $ 283,101.86 $ 8,846.36 $0.00 $ 274,255.49 $ 274,255.49 $1,872,329.94
1 $291,594.91 $9,111.75 $0.00 $282,483.16 $282,483.16 $2,154,813.10
12 $300,342.76 $ 9,385.11 $ 0.00 $290,957.65 $290,957.65 $2,445,770.76
13 $309,353.04 $9,666.66 $0.00 $299,686.38 $299,686.38 $2,745,457.14
14 $ 318,633.63 $ 9,956.66 $ 0.00 $308,676.98 $308,676.98 $ 3,054,134.12
15 $328,192.64 $10,255.36 $0.00 $317,937.28 $317,937.28 $ 3,372,071.40
16 $338,038.42  $10,563.02 $0.00 $ 327,475.40 $ 327,475.40 $ 3,699,546.80
17 $ 348,179.57 $10,879.91 $ 0.00 $337,299.67 $337,299.67 $ 4,036,846.47
18 $358,624.96 $ 11,206.31 $0.00 $347,418.66 $347,418.66 $ 4,384,265.13
19 $369,383.71 $ 11,542.50 $ 0.00 $357,841.21 $357,841.21 $ 4,742,106.34
20 $380,465.22 $11,888.77 $ 0.00 $368,576.45 $368,576.45 $5,110,682.79
21 $391,879.18 $12,245.43 $0.00 $379,633.74 $379,633.74 $5,490,316.54
22 $ 403,635.55 $12,612.80 $ 0.00 $391,022.76 $391,022.76 $5,881,339.29
23 $ 415,744.62 $12,991.18 $0.00 $ 402,753.44 $ 402,753.44 $ 6,284,092.73
24 $ 428,216.96 $13,380.92 $0.00 $ 414,836.04 $ 414,836.04 $6,698,928.78
25 $441,063.47  $13,782.34 $0.00 $ 427,281.12 $ 427,281.12 $7,126,209.90

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $537,308.70 [ Ahorro acumulado anual $
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Generacion de energia 6,385.5 5,125.0 5,440.6 4,974-4 4,874.9 4,643.2 5,345.7 5,883.5 5,913.5 6,286.5 5,985.1 6,556.6
Consumo actual 5,826.0 4,923.0 4,184.0 4,224.0 4,745.0 4,485.0 5,265.0 5,370.0 5,040.0 7,034.0 5,136.0 2,561.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



